Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal__patu@hotmail.com

RESOLUÇÃO N° 002/2025- CMP

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATU, ESTADO
DO RIOGRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o que dispõe a lei Orgânica do Munícipio bem como o art. 17, III, alínea "a" do
Regimento Interno.

CONSIDERANDO a Resolução nO001/2014 que Cria os Cargos e
Institui a Estrutura Administrativa dessa Casa Legislativa.

CONSIDERANDO que as demais resoluções de ajustes dos
provimentos dos cargos em comissão desta Casa legislativa não incorporou todos
os Cargos que compõe a estrutura administrativa da Resolução CMP nO001/2014.

CONSIDERANDO a necessidade de corrigir a Tabela/Anexo I de
Cargos e Provimentos da Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Patu.

RESOLVE:

Art. 1° - Resolve ratificar a Tabela/anexo I da Resolução CMP N°
001/2025 que atualiza os vencimentos dos servidores que compõem o Quadro
Permanente desta Casa legislativa, Criados e instituídos por meio da Resolução
CMP N° 001/2014, que Cria os Cargos e Institui a estrutura administrativa da
Câmara Municipal, discriminando o quadro dos cargos de provimento em comissão,
desta CMP e suas respectivas remunerações.

Art. 2° - Faz a inclusão do Cargo de Coordenador de Unidade de
Processamento de Dados, obedecendo a Estrutura Administrativa instituída
conforme Resolução CMP nO001/2014, e ratificação da Resolução CMP nO
001/2025, que passa a ser composta de acordo com o Anexo I dessa Resolução,
e atualiza os vencimentos do respectivo cargo.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, e
revoga as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Patu - RN, em 14 de maio
de 2025

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

ANEXO I

CARGOCCI VALOR/VENCIMENTOS(R$)
Secretario 2.977,00
Controlador 2.977,00
Tesoureiro 2.977,00

CARGOCCII VALOR/VENCIMENTOSlR$)
Chefe de Divisãode Serviços
Administrativos e Patrimoniais 1.602,00
Chefe de Divisãode
Contabilidade e Folha de
Pagamento 1.602,00

CARGO ccm VALOR/VENCIMENTOSIR$l
Coordenador de Unidade de
Patrimônio 1.518,00
Coordenador de Segurança e 1.518,00
Vigilância Patrimonial
Coordenador de Unidade de 1.518,00
Limpeza e Conservação
Coordenador de Relações 1.518,00
Publicas
Coordenador de Unidade de 1.518,00
Processamento de Dados

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Patu - RN, em 14 de maio
de 2025

Estado do Rio Grande do Norte,..
CAMARA MUNICIPAL DE PATU

PALÁCIO MÁRIO SOLA."NODE MOURA
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000

CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: cama:ramunicipal_patu@ho1mail.com

Presidente

Matheus Forte Dantas Belo
10 Secretário

Thales

DIÁRIO OFICIAL
DAS cAMAAAS MllHlCIPAIS DO ESTADO DO RIO <õIUlNDE00 NORn

rnARtOOflCLALFECAMRN.COM.SR

RIO GRANDE00 NORTE,QUINTA-FEIRA, 15 OEMAIO OE2025 - ANO: VI - EOIÇÂONº: 2153

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIo SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ; 08396.R30JOOOI*91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_P3fu@hollllaitcom

RESOLUÇÃON2002/2025- CMP

DISPÕE SOBRE A INGORt:'ORAÇÃO
~Al::tERAÇÃÓ:DATAQELAlANEXO I
OA RESOMIÇÃO 'N2 90112025; E OÁ
OQTR~S PFlOVlD~NCJA$.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATU, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que
dispõea LeiOrgânicado Municípiobemcomoo art. 17, III, alínea"a"do RegimentoInterno.

CONSIDERANDOa ResoluçãonO001/2014 que Cria os Cargos e Instituia
EstruturaAdministrativadessaCasa Legislativa.

CONSIDERANDOque as demais resoluções de ajustes dos provimentos
dos cargos em comissão desta Casa Legislativa não incorporou todos os Cargos que
compõe a estruturaadministrativada ResoluçãoCMP nO00112014.

CONSIDERANDOa necessidadede corrigir a Tabela/Anexo I de Cargos e
Provimentosda EstruturaAdministrativada CâmaraMunicipalde Patu.

RESOLVE:

Art. 1" - Resolveratificar a Tabela/anexo I da ResoluçãoCMPN° 001/2025
que atualiza os vencimentos dos servidores que compõem o Quadro Permanentedesta
Casa Legislativa,Criadose instituídospor meioda ResoluçãoCMPN° 001/2014, que Cria
os Cargose Instituia estruturaadministrativada CâmaraMunicipal,discriminandoo quadro
dos cargos de provimentoem comissão,desta CMPe suas respectivas remunerações.

Art. 29 - Faz a inclusão do Cargo de Coordenador de Unidade de
Processamento de Dados, obedecendo a Estrutura Administrativa instituída conforme
ResoluçãoCMP nO001/2014, e ratificaçãoda ResoluçãoCMP nO001/2025, que passa a
ser composta de acordo com o Anexo I dessa Resolução, e atualiza os vencimentos do
respectivocargo.

Art. 3° - Esta Resoluçãoentra em vigor na data de sua assinatura,e revoga
as disposiçõesem contrário.

MatheusForte DantasBelo
10Secretário

1

DIÁRIO OFICIAL
DAScluARAS _OPAIS 110ESTADODO IUO GRANDEDONmtTt

~ rnARIOOf-1ClALfECAMRN.-COM.SR

aro GRANDEDO NORTE,QUINTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2025 - ANO: VI- EDiÇÃO NQ;2153

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08_J96.830K)()OI-9JTelefone: (K4)3361.2276 E-m:úJ;camaramunicipal__l'aJ:U@holn13il.{'OIll

ANEXO I

CARGOCCI VALORNENCIMENTOS(R$)
Secretario 2.9n,00
Controlador 2.9n,00
Tesoureiro 2.9n,00

CARGOCCII VALOR/VENCIMENTOS{R$}
Chefe de Divisão de Serviços
Administrativos e Patrimoniais 1.602,00
Chefe de Divisão de Contabilidade e
Folho de Pagamento

1.602,00

CARGO ccm VALOR/VENCIMENTOS(R$)
Coordenador de Unidade de
Patrimônio 1.518,00
Coordenador de Segurança e 1.518,00
Viqilância Patrimonial
Coordenador de Unidade de 1.518,00
Limpeza e Conservação
Coordenador de Relações Publicas 1.518,00
Coordenador de Unidade de 1.518,00
Processamento de Dados

de Patu - RN, em 14 de maio de 2025

Matheus Forte Dantas Belo
1º Secretário

Publicado por:
SUETONEOOLNEIRA MOURA

Código Identificador: 27123225

fECAM Federação das Cámaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845

2